П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_13_ »  _декабря__ 2007 г.

                №  _3836__

г. Тверь

Об изменении статуса домов, ранее использовавшихся в качестве общежитий

в г. Твери

В соответствии со ст. 7 Федерального закона РФ от 29.12.2004 г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать дома, ранее использовавшиеся в качестве общежитий в г. Твери, согласно перечню (Приложению № 1 к настоящему постановлению), жилыми домами.

2. МУП «Тверь-Общежития» (Е.А. Харькова), МУП «ТДЕЗ» (Н.Ф. Корнилова):

2.1.  До выбора способа управления организовать в соответствии с действующим законодательством управление жилыми домами, ранее использовавшимися в качестве общежитий в г. Твери.

2.2. Обеспечить предоставление гражданам, проживающим в жилых домах, ранее использовавшимся в качестве общежитий в г. Твери, жилищно-коммунальных услуг.

2.3. Обеспечить эксплуатацию, содержание, техническое обслуживание жилых домов, ранее использовавшихся в качестве общежитий в г. Твери.

3. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (И.С. Архипов) исключить жилые помещения в жилых домах, ранее использовавшихся в качестве общежитий в г. Твери, из специализированного жилищного фонда.

4. Установить, что п.1 настоящего постановления распространяет свое действие на отношения, возникшие с момента вступления в действие ст. 7 Федерального закона РФ от 29.12.2004 г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации».

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в действие с момента опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери, и.о. начальника департамента ЖКХ А.Ю. Голодного.

Глава администрации города Твери

О.С. Лебедев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации

города Твери
И.А. Смирнов

«___» ___________ 2007 г.

Заместитель Главы администрации

города Твери, и.о. начальника департамента ЖКХ

А.Ю. Голодный

«___» ___________ 2007 г.

Управляющий делами аппарата

администрации города Твери,

начальник организационного управления

М.Ю. Прягаев

«___» ___________ 2007 г.

Начальник правового управления

администрации города Твери

Я.В. Каплун

«___» ___________ 2007 г.

Начальник департамента управления

имуществом и земельными ресурсами

администрации города Твери

И.С. Архипов

«___» ___________ 2007 г.

Рассылка: департамент ЖКХ – 1 экз.;

      департамент управления имуществом и земельными ресурсами – 1 экз.;

      правовое управление – 1 экз.;

      МУП «Тверь-Общежития» – 1 экз.;

      МУП «ТДЕЗ» – 1 экз.;

      Отдел государственного пожарного надзора по Заволжскому району – 1 экз.;

      Отдел государственного пожарного надзора по Центральному району – 1 экз.;

      Отдел государственного пожарного надзора по Московскому району – 1 экз.;

      Отдел государственного пожарного надзора по Пролетарскому району – 1 экз.

Подготовлено: главным специалистом отдела нормативно-правового регулирования департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери

Т.В. Запорожченко Т.В.

тел: 32-02-66

Приложение № 1 к постановлению

№ 3836 от «12» _декабря_ 2007 г.

Перечень домов, ранее использовавшихся в качестве общежитий в г. Твери

1. Комсомольский пр-т, д. 11а;

2. ул. Лукина, д. 3;

3. ул. Ротмистрова, д. 26;

4. ул. Лукина, д. 10;

5. ул. Орджоникидзе, д. 25б;

6. пр-т 50 лет Октября, д. 10а;

7. ул. С.- Петербургское шоссе, д. 50;

8. ул. 1-я Силикатная, д. 13а;

9. пр-д Швейников, д. 3;

10. ул. Ерофеева, д. 21;

11. ул. Александра Попова, д. 3;

12. ул. Бориса Полевого, д. 21;

13. пр-т Ленина и Лизы Чайкиной, д. 19/4;

14. пр-т 50 лет Октября, д. 14;

15. ул. Ротмистрова, д. 11;

16. ул. Ротмистрова, д. 24/4;

17. ул. Ротмистрова, д. 13;

18. ул. Дмитрия Донского, д. 41/1;

19. ул. С.- Петербургское шоссе, д. 51, корп. 6;

20. ул. Ротмистрова, д. 14;

21. пр-т Победы, д. 41;

22. ул. 1-ая Силикатная, д. 7;

23. ул. Севастьянова, д. 7, корп. 2;

24. ул. Московская, д. 90;

25. Б. Перемерки, д. 22а;

26. ул. Учительская, д. 3;

Зам. Главы администрации города Твери,

И.о. начальника департамента ЖКХ

А.Ю. Голодный